LEI DE DIRETRIZES ORCAMENTARIAS

SUMIDOURO
ANEXO DE METAS FISCAIS

PROJECAO ATUARIAL DO RPPS

2018
LRF, art. 4°, 82°, inciso 1V, alinea "'a"' R$ milhares
RECEITAS DESPESAS RESULTADO SALDO
) FINANCEIRO DO
EXERCICIO | orevIDENCIARIAS | PREVIDENCIARIAS | PREVIDENCIARIO EXERCICIO
() (b) (c) =(a-b) (d)

2019 9.467 3.173 6.294 83.821
2020 10.007 3.407 6.600 90.421
2021 10.495 3.712 6.782 97.203
2022 11.054 3.999 7.055 104.258
2023 11.630 4.590 7.040 111.297
2024 12.206 5.224 6.983 118.280
2025 12.780 6.170 6.610 124.890
2026 13.332 6.803 6.530 131.419
2027 13.880 7.364 6.517 137.936
2028 14.429 8.105 6.324 144.260
2029 14.966 8.833 6.133 150.393
2030 15.493 9.561 5.933 156.326
2031 16.009 10.624 5.385 161.711
2032 16.493 11.320 5.174 166.885
2033 16.966 12.297 4.669 171.553
2034 17.348 13.206 4.142 175.695
2035 17.701 13.714 3.986 179.682
2036 18.045 14.124 3.921 183.603
2037 18.386 14.480 3.905 187.508
2038 18.703 15.134 3.568 191.076
2039 19.001 15.469 3.532 194.608
2040 19.297 16.224 3.073 197.681
2041 19.562 16.562 3.000 200.681
2042 19.822 16.785 3.038 203.719
2043 20.081 17.057 3.024 206.744
2044 20.339 17.048 3.291 210.034
2045 20.615 16.945 3.670 213.705
2046 18.395 16.817 1.577 215.282
2047 18.570 16.765 1.805 217.087
2048 18.760 16.729 2.031 219.118
2049 18.964 16.614 2.350 221.468
2050 19.189 16.463 2.726 224.194
2051 19.438 16.434 3.004 227.198
2052 19.705 16.144 3.561 230.759
2053 20.006 15.856 4.151 234.910
2054 20.344 16.037 4.307 239.217
2055 20.693 16.214 4.479 243.696
2056 21.053 16.390 4.663 248.359
2057 21.426 16.575 4.851 253.210
2058 21.811 16.974 4.838 258.047
2059 22.197 17.409 4.788 262.835
2060 22.581 17.824 4.757 267.593
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2061 22.965 18.213 4,752 272.345
2062 23.350 18.644 4.706 277.051
2063 23.734 19.053 4.681 281.731
2064 24117 19.439 4.679 286.410
2065 24.502 19.863 4.639 291.049
2066 24.886 20.295 4591 295.640
2067 25.269 20.703 4.566 300.206
2068 25.652 21.118 4,534 304.740
2069 26.034 21.508 4.526 309.266
2070 26.418 21.933 4.485 313.751
2071 26.800 22.336 4.464 318.215
2072 27.183 22.746 4.437 322.652
2073 27.566 23.164 4.403 327.055
2074 27.949 23.588 4.361 331.416
2075 28.331 23.983 4.348 335.764
2076 28.714 24.417 4.297 340.061
2077 29.095 24.825 4.270 344.331
2078 29.477 25.240 4.237 348.569
2079 29.859 25.662 4,197 352.766
2080 30.240 26.046 4.194 356.960
2081 30.622 26.480 4.142 361.102
2082 31.004 26.882 4.122 365.224
2083 31.386 27.283 4.103 369.327
2084 31.769 27.696 4.073 373.400
2085 32.152 28.110 4.042 377.442
2086 32.536 28.535 4.000 381.443
2087 32.919 28.961 3.957 385.400
2088 33.301 29.355 3.946 389.346
2089 33.685 29.793 3.892 393.238
2090 34.067 30.197 3.870 397.108
2091 34.451 30.602 3.849 400.957
2092 34.835 31.017 3.818 404.775
2093 36.925 32.878 4.047 408.822
Data da Avaliacao Atuarial: 13/06/2018




